\{(; Survey

CENTRO
1dN.lis

>
-
©

Survey sull'uso dei BIOMARCATORI
negli ambulatori di asma grave

Analisi preliminari al 7 maggio 2018

109

Risposte totali

Data di creazione: venerdi 2 febbraio 2018
Risposte complete: 86



@; Survey

CENT%
1dN1lS

>
o
(@]

Q1: Usi biomarcatori per la gestione dell’asma grave?

OPZIONI DI RISPOSTA RISPOSTE

=y B7.85% 94
Mo 12,15% 13
TOTALE 107
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CENT%
1dN1lS

@; Survey

>
o
(@]

Q2: Liritieni utili per la tua pratica clinica?

OPZIONI DI RISPOSTA

51

Mo

TOTALE

Risposte: 107 Saltate: 2

RISPOSTE
99.07%

0,93%

106

107

Mo ‘
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Q3: In caso di risposta positiva, quali ritieni utili nella pratica clinica?

OPZIONI DI RISPOSTA
Eosinofilia ematica
Eosinofilia dello sputo indotto
Ossido nitrico esalato
Dosaggio IgE totali

Condensato esalato

Totale rispondenti: 90

Risposte: 90 Saltate: 19

RISPOSTE
9F.78% 88
16.67% 13

72,22%
B85,56%

3.33%
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Q4: Con quale tempistica per I'eosinofilia ematica?

OPZIONI DI RISPOSTA
Mai

Solo alla diagnosi

Ogni 3 mesi

Ogni 6 mesi

Ogni 12 mesi
TOTALE

Risposte: 90 Saltate: 19

RISPOSTE
0,00%

13,33%
31,11%
44, 44%

1,11%
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Q5: Con quale tempistica per I'’eosinofilia su sputo indotto?

OPZIONI DI RISPOSTA RISPOSTE
Mai 52,94% 45
Solo alla diagnosi 18,82% 16
i i 3,88% 5
C)gr“ 3 - ’ e _
Ogni 6 mesi 10,59% g
_ R o, Solo alla
Ogni 12 mesi 1.,76% 10 diagnosi -
TOTALE 85
Ogni 3 mesi
Ogni 6 mesi -
Ogni 12 mesi -
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Risposte: 85 Saltate: 24
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Q6: Con quale tempistica per I'ossido nitrico esalato?

OPZIONI DI RISPOSTA

Mai

Solo alla diagnosi
Ogni 3 mesi

Ogni 6 mesi

Ogni 12 mesi
TOTALE

Risposte: 88 Saltate: 21

RISPOSTE
15.91%

10,23%

36,36%

23,86%

13,64%
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Q7: Con quale tempistica per il dosaggio delle IgE?

OPZIONI DI RISPOSTA

Mai

Solo alla diagnosi
Ogni 3 mesi

Ogni 6 mesi

Ogni 12 mesi
TOTALE

Risposte: 89 Saltate: 20

RISPOSTE
3.37%

44,94%
10,11%
12,36%

29.21%
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Q8: Quali biomarcatori possono precisare un profilo idoneo per l'uso di
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omalizumab? (risposte multiple)

OPZIONI DI RISPOSTA
Allergia ad allergeni perenni
Allergia ad allergeni stagionali
IgE elevate

IgE normali

Eosinofili ematici < 300
Eosinofili ematici = 300
Eosinofili ematici = 400
Eosinofili su sputo indotto > 3 %
Eosinofili su sputo indotto < 3 %
FENO > 50 ppb

FENO < 50 ppb
Totale rispondenti: 89

Risposte: 89 Saltate: 20

RISPOSTE
89,89%

13,48%
91,01%
8,99%
7.87%
11,24%
2,25%
3,37%
2,25%
20,21%
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Q9: Quali biomarcatori possono precisare un profilo idoneo per I'uso di

mepolizumab? (risposte multiple)

OPZIONI DI RISPOSTA
Allergia ad allergeni perenni
Allergia ad allergeni stagionali
IgE elevate

IgE normali

Eosinofili ematici < 300
Eosinofili ematici > 300
Eosinofili ematici » 400
Eosincfili su sputo indotto > 3%
Eosinofili su sputo indotto < 3%
FENO = 50 ppb

FENO < 50 ppb
Totale rispondenti: 90

Risposte: 90 Saltate: 19

RISPOSTE
20,00%

7,76%
12,22%
1,11%
11,11%
83,33%
17.78%
28,89%
1,11%

36,67%

1.11%
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Q10: Quali biomarcatori possono precisare un profilo idoneo per I'uso di
reslizumab? (risposte multiple)

OPZIONI DI RISPOSTA
Allergia ad allergeni perenni
Allergia ad allergeni stagionali
IgE elevate

IgE normali

Eosinofili ematici < 300
Eosinofili ematici = 300
Eosinofili ematici > 400
Eosinofili su sputo indotto > 3%
Eosinofili su sputo indotio < 3%
FENO > 50 ppb

FENO < 50 ppb

Totale rispendenti: 81

Risposte: 81 Saltate: 28

RISPOSTE
20,99%

11,11%
14,81%
9,88%
4.94%
30,62%
48,15%
18,75%
0,00%
35,80%
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Q11: Quali biomarcatori posson
benralizumab? (risposte multiple)

OPZIONI DI RISPOSTA
Allergia ad allegeni perenni
Allergia ad allergeni stagionali
IgE elevate

IgE normali

Eosinofili ematici < 300
Eosinofili ematici = 300
Eosinofili ematici = 400
Eosinofili su sputo indotto > 3%
Eosinofili su sputo indotto < 3%
FENO > 50 ppb

FENO < 50 ppb

Totale rispondenti: 76

Risposte: 76 Saltate: 33

RISPOSTE
18.42%

5,26%
13,16%
9.21%
10,53%
57,89%
36,84%
27,63%
1,32%
35,53%
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Q12: Quali biomarcatori possono precisare un profilo idoneo per I'uso di

dupilumab? (risposte multiple)

OPZIONI DI RISPOSTA
Allergia ad allergeni perenni
Allergia ad allergeni stagionali
IgE elevate

IgE normali

Eosinoli ematici < 300
Eosinofili ematici > 300
Eosinofili ematici > 400
Eosinofili su sputo indotto = 3%
Eosinofili su sputo indotto < 3%
FENO > 50 ppb

FENO < 50 ppb
Totale rispondenti: 64

Risposte: 64 Saltate: 45

RISPOSTE
28,13%

12,50%
20,31%
9,38%

17,19%
4,69%
21,88%
17,19%
0,00%

37,30%

1,56%
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Q13: Quali biomarcatori possono identificare il Paziente idoneo alla

termoplastica? (risposte multiple)

OPZIONI DI RISPOSTA
Allergia ad allergeni perenni
Allergia ad allergeni stagionali
IgE elevate

IgE normali

Eosinofili ematici < 300
Eosinofili ematici > 300
Eosinofili ematici = 400
Eosincfili su sputo indotto > 3%
Eosinofili su sputo indotto < 3%
FENO > 50 ppb

FENO < 50 ppb

Totale rispondenti: 66

Risposte: 66 Saltate: 43

RISPOSTE
37.88%

153,15%

21,21%

34,85%

33,33%

18,18%
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Q14: In prospettiva ritieni che siano utili ulteriori biomarcatori da
utilizzare nella pratica clinica?

OPZIONI DI RISPOSTA RISPOSTE
- 90,70% 78
No 9,30% 8
TOTALE 86

Risposte: 86 Saltate: 23
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Q15: Quali?
OPZIONI DI RISPOSTA

Periostina sierica
Galectina sierica
IL5 sierica

IL4 sierica

IL13 sierica

DPP4

Totale rispondenti: 76

Risposte: 76 Saltate: 33

RISPOSTE
78,95%

23,68%
73,00%
42,11%
47, 37%

18,42%
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Q16: Il tuo ambulatorio e:

OPZIONI DI RISPOSTA RISPOSTE
Allergologico 41,86% 36
Prneumologico 79,38% 65

Totale rispondenti: 86

Allergologico

Pneumologico

_ 0% 10%  20%  30%  40%  50%  G60%  TO%  B0%  90% 100%
Risposte: 86 Saltate: 23
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Q17: Quanti pazienti gestisci affetti da asma grave?

N. Centri/Risposte 83
Totale pazienti 2931
Media 35,3

Risposte: 83 Saltate: 26
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Q18: Il tuo centro € autorizzato alla prescrizione di farmaci biologici per il
trattamento dell’asma grave?

OPZIONI DI RISPOSTA RISPOSTE

g 84,52% 71
No 15,48% 13
TOTALE 84

Risposte: 84 Saltate: 25



